CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Prece (5rã

ESTADO DE SÃO PAULO Lite,df
Recá o

REQUERIMENTO Nº 44 x /2021

Valinhos, 23 de abril de 2021.

Assunto: Evolução da discussão do plano de cargos e
salários da Guarda

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, seja prestado informações por esta Casa acerca da
instalação e composição da Comissão Parlamentar, em razão do
número de assinaturas regimentalmente colhidas:

i - Qual a evolução das tratativas envolvendo
o plano de cargos e salários da Guarda Civil
Municipal?

2 - Há previsão de que a questão seja tratada
ainda no restante do corrente ano?

3- As Secretarias envolvidas encontram-se em
reunião para discussão do assunto? Encaminhar
cópia das atas das respectivas reuniões.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora

= da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
= Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos

princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto

Pede e aguarda aprovação  missaMugeSAIAS5
Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravatinhos.sp.gov.br